Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300165

165

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

01º Termo Aditivo ao Contrato 035/2019, Proad 23974/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa EFL Silva Manutenção de No-Breaks e Geradores. Objeto: Prorroga a vigência de
15/01/2022 a 14/07/2024. Assinam em 10/09/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M.
Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Erika Ferreira Lima Silva, Diretora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 18SR025 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ALGAR TELECOM S/A -
CNPJ 71.208.516/0001-74. OBJETO: Extensão da vigência por mais doze meses, mantidos

os valores atualmente praticados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II e §2º da Lei
8666/93, Processo e-PAD 20.428/2021. DATA DA ASSINATURA: 08.09.2021. SIGN AT Á R I O S :
Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Patrícia Cristiane Junqueira Marques
Rodrigues e Jeankarlo Rodrigues da Cunha (pela Contratada). 21TA072 - e-PAD
26409/2021.

TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 18SR026 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ALGAR TELECOM S/A -
CNPJ 71.208.516/0001-74. OBJETO: Extensão da vigência por mais doze meses, mantidos

os valores atualmente praticados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II e §2º da Lei
8666/93, Processo e-PAD 20.428/2021. DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021. SIGN AT Á R I O S :
Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Patrícia Cristiane Junqueira Marques
Rodrigues e Jeankarlo Rodrigues da Cunha (pela Contratada). 21TA073 - e-PAD
26411/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O TRT da 3ª Região informa que foi deserta a licitação realizada por meio do
Pregão Eletrônico nº 20/2021, que tinha como objeto o registro de preços para eventual
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de bens de consumo -
materiais de consumo - para atendimento das Unidades que compõem o Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região.

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 59/2020. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Santini & Rocha Arquitetos Sociedade Simples
LTDA. RESUMO DO OBJETO: Inclusão do critério de reajustamento contratual e reajuste de
preços unitários. NOVO VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 171.939,66 N°. DA AQUISIÇÃO:
Tomada de Preços nº 05/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°
2209/2020. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel
Centena Gonzalez, pelo contratante, e Sr. Henrique Timóteo Rosa da Rocha, pelo
contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato TRT4 Nº 37/2021. OBJETO: Retificação do
valor total estimado do contrato, para adequá-lo à proposta da empresa. CONT R AT A N T E :
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Concreto Engenharia LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD Nº: 3863/2021. VALOR TOTAL ESTIMADO
RETIFICADO: R$ 31.606,26. ASSINATURA: 09/09/2021. Nº DA LICITAÇÃO: Compra Direta nº
223/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante,
e Sr. Marcelo Azevedo da Costa, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 22/2018. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Wyntech Serviços em Informática EIRELI-EPP.
RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 1 mês, a contar de
24/09/2021. N°. DA AQUISIÇÃO: PE 54/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Proad
N°: 6428/2020. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen
Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Sr. Joelson de Oliveira, pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2020

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 53/2020, relativo ao registro de preços visando à aquisição de sofás Le
Corbusier, cujo objeto foi adjudicado à empresa OPERA UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ n.º 10.712.029/0001-50.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 80006

Nº Processo: 13.188/2021. Objeto: Fornecimento e instalação de Sistemas de
Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00024-2021. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/09/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 10/09/2021) 80006-00001-2021NE000027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e
D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. PROAD's n.ºs 6.374/2021 (alteração) e
21.235/2019 (acompanhamento). ESPÉCIE: Prestação de serviços gerais de estocagem e
distribuição de materiais. OBJETO: Formaliza a 2º repactuação (CCT/2021) e a revisão
contratual (RAT Ajustado). VALOR DO CONTRATO: R$ 14.530,35 mensais, a partir de
07/02/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.79, Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0026-Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de
Pernambuco-Plano Orçamentário 00. REFORÇO (2021RO000898) à nota de EMPENHO n.º
2021NE000033 (R$ 5.712,65). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55, III, c/c art. 65, II, d e § 5º, da
Lei n.º 8.666/1993, e Cláusulas Oitava e Décima Oitava do contrato original. DATA E
ASSINATURA: 1º/09/2021. Assinam o presente termo, pelo TRT6, a Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, Maria Clara Saboya Albuquerque e, pela Contratada, a Sra.
Luanna Simões Pereira.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 2834/2021. Objeto: Contratação de empresa para efetuar os serviços de
Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/09/2021) 80004-00001-2021NE999900
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 18/21. Proad 1120/21. Fornecedor: Gráfica e Editora Eleal EIRELI ME. CNPJ:
07.181.234/0001-21. Objeto: Aquisição eventual de banners, faixas, adesivos, com
impressões em cores e instalação. Grupo único. Valor Total da Ata: R$ 21.600,00. Vigência:
12 meses. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 19/2021. Signatários: Neiara São Thiago C.
Frota, pelo TRT7ª, e Francisca M. Sobrinho Leal, pela fornecedora, em 09.09.21. A íntegra
da Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

EXTRATO de CREDENCIAMENTO N. 65/2021
Espécie: Processo nº 3649/2021; CREDENCIANTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, CNPJ:01.547.343/0001-33 e PASTRT8 Plano de Assistência Saúde,
CNPJ:18.808.125/0001-08. CREDENCIADA: Pina Simões Medicina Especializada Ltda,
CNPJ:08.708.835/0001-02; OBJETO: Prestação de serviço na especialidade fonoaudiologia;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura; ASSINATURA: 10 de agosto de 2021; pelo Tribnal o Sr.
George Pitman, Diretor-Geral, pelo PAS/TRT8 o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha,
Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8, e a Sra. Carmen Silvia de Pina Simões, pela
credenciada.

EXTRATO TERMO CREDENCIAMENTO N. 63/2021
Espécie: Processo nº 3738/2021; CREDENCIANTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, CNPJ:01.547.343/0001-33 e PASTRT8 Plano de Assistência Saúde,
CNPJ:18.808.125/0001-08. CREDENCIADA: Clínica de Endoscopia Dr Antonio Cerejo Ltda,
CNPJ:00.552.403/0001-43; OBJETO: Prestação de serviço nas especialidades endoscopia
digestiva e respiratória; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; ASSINATURA: 11 de agosto de 2021;
pelo Tribnal o Sr. George Pitman, Diretor-Geral, pelo PAS/TRT8 o Exmo. Sr. Francisco Sérgio
Silva Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8, e a Sra. Odete Maria Tavares da
Silva Almeida, pela credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2021

Especie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 002/2018; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Elite Serviços de Segurança Ltda.; Objeto:
Inclusão e Supressão de postos de vigilância armada em Belém/PA; Processo TRT8 nº
2368/2017; Assinatura: 15 de julho de 2021; pelo Tribunal: a Exma. Graziela Leite Colares,
Desembargadora Presidente e o Sr. Leandro José Pereira Macedo, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO de TERMO ADITIVO Nº 54/2021
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 47/2020; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Elevadores OK Comércio de Peças, Componentes e
Serviços de Elevadores Ltda - EPP; Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze)
meses, a partir de 10/12/2021 e vigência até 09/12/2022; Processo TRT8 nº 2519/2020;
Assinatura: 17 de agosto de 2021; pelo Tribunal: a Sr. George Pitman, Diretor-Geral e, o
Senhor Antônio Rosa Moita, pela contratada.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 55/2021
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 26/2019; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Elevadores OK Comércio de Peças, Componentes e
Serviços de Elevadores Ltda - EPP; Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze)
meses, a partir de 01/11/2021 e vigência até 31/10/22; Processo TRT8 nº 1930/2019;
Assinatura: 17 de agosto de 2021; pelo Tribunal: a Sr. George Pitman, Diretor-Geral e, o
Senhor Antônio Rosa Moita, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
02/09/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de acesso
móvel à internet com modem em comodato Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
13/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar
CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 10/09/2021) 080012-00001-2021NE000241

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial